АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 марта 2022 г. № 47
п. Унъюган

Об утверждении формы проверочного
листа при осуществлении муниципального
контроля в сфере благоустройства в
сельском поселении Унъюган

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021
№ 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению
проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных
листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Уставом сельского
поселения Унъюган:

1. Утвердить форму проверочного листа при осуществлении муниципального контроля в
сфере благоустройства в сельском поселении Унъюган согласно приложению.

2. Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте
Администрации сельского поселения Унъюган в информационно – телекоммуникационной сети
общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

3. Постановление вступает в силу с 01 марта 2022 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы поселения по

строительству и ЖКХ, заведующего отделом обеспечения жизнедеятельности и управления
муниципальным имуществом Балабанову Л.В.

Глава сельского поселения Унъюган В.И. Деркач

Приложение
к постановлению Администрации

сельского поселения Унъюган
от 01.03.2022 № 47

QR-код

На документы, оформляемые контрольным
органом, наносится QR-код, сформированный
единым реестром, обеспечивающий переход

на страницу в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»,

содержащую запись единого реестра о
контрольном мероприятии в едином реестре,

в рамках которого составлен документ

Форма проверочного листа
при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

в сельском поселении Унъюган

_________________________________ «__» __________ 20 __ г.
(место проведения контрольного мероприятия) (дата заполнения листа)

1. Вид контроля, включенный в единый реестр видов контроля:
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
2. Наименование контрольного органа и реквизиты нормативного правового акта об
утверждении формы проверочного листа:
____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
3. Вид контрольного мероприятия:
_______________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
4. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие:
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
5. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя,
его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный
регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или
индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный
номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес
юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений),
являющихся контролируемыми лицами:
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

6. Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа:
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
7. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия,
подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа:
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
8. Учётный номер контрольного мероприятия:
_____________________________________________
_____________________________________________________________________________________
9. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на
которые свидетельствует о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных
требований:

N
№
п/
п

Вопрос, отражающий
содержание обязательных
требований, ответ на

который свидетельствует
о соблюдении или
несоблюдении

контролируемым лицом
обязательных требований

Вывод о выполнении
установленных требований

Реквизиты
нормативных правовых
актов, с указанием их
структурных единиц,
которыми установлены

обязательные требования,
требования,

установленные
муниципальными
правовыми актами

да нет непримен
имо

Примечания
(заполняетс
я в случае
заполнения
графы
«непримени
мо»)

1 При вводе в
эксплуатацию зданий,
строений, сооружений и
иных объектов,
выполняются ли условия,
предусмотренные
проектной документацией
– мероприятия по охране
окружающей среды?

пункт 2 статьи 38 7-ФЗ
«Об охране окружающей
среды»

2 При эксплуатация
объектов капитального
строительства, при
выводе из эксплуатации и
сносе объектов
капитального
строительства
осуществляются ли
мероприятия по
сохранению и
восстановлению
природной среды,
рациональному
использованию
природных ресурсов,
обеспечению
экологической
безопасности,

пункт 2 статьи 38 7-ФЗ
«Об охране окружающей
среды»

предотвращению
негативного воздействия
на окружающую среду, по
рекультивации земель, и с
учетом соблюдения
нормативов качества
окружающей среды?

3 Имеются ли зеленые
насаждения, и не
производилась ли их
самовольная, без
разрешения, вырубка?

п. 33.17-32.22 статьи 32
раздела 1 Правил
благоустройства

4 Соблюдаются ли общие
требования к
обустройству мест
производства работ?

статьи 33-34 раздела 1,
статья 9 раздела 2 Правил
благоустройства

5 Осуществляется ли
выбрасывание или
оставление бытовых
отходов и мусора вне
специально
оборудованных мест, урн,
контейнеров и бункеров
— накопителей?

статья 13 раздела 2
Правил благоустройства

6 Осуществляется ли в
зимнее время
своевременная очистка
кровель от снега, наледи,
сосулек и обледенений?

п. 6.9 статьи 6 раздела 2
Правил благоустройства

7 Принимаются ли меры по
очистке дороги и
тротуаров от снега,
наледи?

статья 14 раздела 2
Правил благоустройства

Подписи должностного лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку*:

Должность ____________________________________ /Ф.И.О./

Должность ____________________________________ /Ф.И.О./

* - в случае проведения контрольного (надзорного) мероприятия несколькими инспекторами в составе группы
инспекторов проверочный лист заверяется подписями инспекторов, участвующих в проведении контрольного
(надзорного) мероприятия, а также руководителем группы инспекторов (пункт 7 постановления Правительства
Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844).

С проверочным листом ознакомлен(а):
_____________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или
уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного
представителя)

«__»____________________20__ г. ________________________________________________
(подпись)

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:

_____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц), проводящего проверку)
«__» ____________________ 20__ г. ____________________________________________________

(подпись)
Копию проверочного листа получил(а):

_____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или

уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного
представителя)

«__»____________________20__ г.
________________________________________________

(подпись)
Отметка об отказе получения проверочного листа:

________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц), проводящего проверку)

«__» ____________________ 20__ г. _________________________________________
(подпись)

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003